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Folketingets Ombudsmand 

Gammeltorv 22, 1457 København K 

 

Att. Niels Fenger 

 

Svar vedr. Pædagogisk-psykologisk rådgivning (PPR) 
på Driftsfonden Marjattas skole 

 

Dok.nr. 21/05824-2/KHH 

 

Næstved Kommune har den 17. december 2021 modtaget brevet vedr. den 

pædagogik-psykologiske rådgivning på Marjattas skole. 

 

Næstved Kommune ønsker at leve op til den til enhver tid gældende 

lovgivning og til den kommunale forpligtigelse i den forbindelse.  

 

Næstved Kommune er beliggenhedskommune for 8 institutioner, der enten 

er dagbehandlingsskoler eller døgninstitutioner med intern skole. Marjattas 

skole er en af disse. 

 

I Næstved er det økonomiske ansvar for al specialundervisning delegeret til 

den skoleleder, hvor eleven har folkeregisteradresse. Skolelederen har 

således visitationskompetencen efter pædagogisk-psykologisk rådgivning og 

efter samråd med eleven og forældrene. Jf. Folkeskoleloven. 

 

Alle elever, der visiteres til Marjattas skole eller en af de øvrige skoler, har 

en pædagogik-psykologiske vurdering (PPV), der er udfærdiget af den 

kommunale PPR. Sammen med det øvrige visitationsmateriale danner PPV 

baggrund for folkeskoleledernes visitation af eleven. 

 

I forhold til re-visitation deltager den visiterende folkeskoleleder og en 

konsulent fra Center for Dagtilbud og Skole. Det er således kun i re-

visitation, at Marjattas skole og nogle af de andre skoler anvender PPV, som 

ikke er udfærdiget af den kommunale PPR. Det er kun Marjattas skole, der 

anvender en person, der er i gang med psykologuddannelsen. Alle øvrige 

skoler anvender uddannede psykologer, hvoraf 4 er privatpraktiserende.  

De visiterende skoleledere er meget opmærksomme på, at der kan være en 

interessekonflikt. 

Næstved Kommune har hidtil tolket lovgivningen sådan, at var i orden for 

dagbehandlingsskolerne at anvende private psykologer. 

 

Da det er vigtigt for Næstved Kommune at leve op til lovgivningen og 

ministeriets tolkning, har vi straks igangsat en proces, så vi fremadrettet 

lever op til den kommunale forpligtigelse i forhold til den kommunale PPR- 

opgave.   

 

Da Næstved Kommune ændrer procedure og imødekommer ministeriets 

tolkninger, har vi valgt ikke at svare uddybende på de konkrete spørgsmål 

vedr. Marjattas skole. 

  
Med venlig hilsen 
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